4’

6

UEMA
— 1 ,,lverjd,d

-

-- pi ti ti Maraidjio

T uN\/ERSÍDADE ESTADUAL DO MARANHÃO —UEMA
1 (idade TTnverttja PAULO V - C.G.U. 06.352 421’0001-6g -FONES: 245 54 61/245 15 00 - FAX:i09 35 1R?

[ ni—, T.tirjnn ±i N” . 400 3u1.6. - Ca,i Pa.,LaL - S1.o Loja .atinba

Resolução n° 279/2001 — CEPE/UEMA.

Homologa
Concursos
Ingresso
Magistério
realizado
Estudos Superiores
Imperatriz-CESL

os resultados dos
Públicos para

na Carreira do
Superior da UEMA,
pelo Centro de

de

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — LTIyjA, n quali4de

de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso VIII e, consjçjçrando:

o prescrito na Resolução JJ9J94 —CONSIJN1UEM.A

o estabelecido no Edital n° 06/200 1 — PROGAE/UEMA;

o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para

Ingresso na Carreira do Magistério Superior da UEMA, relizado pelo Departamento de

História e Geografia do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz-CESI.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no

Art. 1°, passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo 19 de julho de 2001.

*

Anexo à Resolução n° 279/2001 — CEPE/UEMA.

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério
Superior da TJEMA, realizado pelo Centro de Estudos Superiores de Imperatiz.

Departamento de História e Geografia.

Matéria e /ou Disciplina: Instrumentação para o Ensino da História ( Professor Auxiliar).

Candidatos Aprovados:

Helidacy Maria Muniz Corrêa— 1” lugar
Jessé Gonçalves Cutrim — 2° lugar
Maristane de Sousa Rosa — 3° lugar

Matéria e /ou Disciplina:Geografia Física (Professor Auxiliar).

Candida(Qs Aprovados:

Luíz Carlos Araújo dos Santos — F lugar

Matéria e/ou Disciplina: História do Brasil e do Maranhão (Professor Auxiliar).

Candidatos Aprovados:

Luiz Maia da Silva — 1° lugar
Moab César Carvalho Costa — 2° lugar

São Luís, 19 2001.